
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
 ЛИВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 «09» июня 2014 года                                                                              №1 
 
О внесении изменений и дополнений 
в Устав Ливенского сельского      
поселения муниципального района 
«Красногвардейский район» 
Белгородской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 14 Устава Ливенского сельского поселения 
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, 
земское собрание Ливенского сельского поселения       р е ш и л о: 

1. Внести в Устав Ливенского сельского поселения 
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области,  
принятый решением  земского собрания Ливенского сельского поселения 
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области   от 
09 июля 2007 года №12 (в редакции решений земского собрания от 
03 августа 2009 года №31/2, от 18 августа 2010 года № 44/1, от 26 
апреля 2011 года №52/1, от 17 сентября 2012 года №64/1) следующие 
изменения и дополнения: 

1.1.В статье 8 Устава: 
- часть 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 
организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.»; 

1.2. Статью 36 Устава изложить в следующей редакции:  
«Статья 36 

     1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 
     2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
осуществляются за счет средств местного бюджета.». 

 



2 
 

 

2. Принять настоящее решение. 
3.Утвердить Положения Устава Ливенского сельского поселения  

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области с 
изменениями и дополнениями, внесенными настоящим решением. 

4. Главе Ливенского сельского поселения обеспечить осуществление 
государственной регистрации  настоящего решения в Управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области в 
порядке, предусмотренном федеральным законом. 

5. Обнародовать настоящее решение после его государственной 
регистрации. 

 
 
 

Глава 
Ливенского сельского поселения     Т.Ю. Понамарева 
 


